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Helyben:
I hóra 60 I.
( évre 1 K 80 I.
i évre 3 K 60 I.
I évre 7 K 20 f.

Vidéken:
1 hóra 1 K.
| évre 3 K.
i évre 6 K.
1 évre 12 K.

: Megjelenik minden hétköznap este
: ... 8 órakor.

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
S ze n t István-tér I.

.. - t erzLsrr'ciT eob. . 
így®  szórni r hétköniap 2 t.

íüs-'.KsM W
Főszerkesztő és kiadótulajdonos: Baranyay Lajos.

„Szerkesztő Ur,
a háború sok minden avult 
lomot felrúgott. Talán felrúgta 
azt az ócska fehérvári tempót 
is, hogy a bizottsági tagság
ért pártsenkik felforgassák a 
várost. Olyanok is kerülnek be 
a törvényhatóságba, akikből 
tizenkettő épen egy tucat s akik 
többet használnának a köznek, 
ha távollétükkel tündökölné
nek. Mig ellenben kiváló, ér
demes férfiak, akiknek jelenléte 
nagyban növelné a törvényha
tóság nem uiímagas fajsulyát, 
senkinek sem jutnak eszébe.

Nem jut pl. eszébe a vá
lasztások szakácsainak, hogy 
van a városnak főgimnáziuma. 
Ahol gyermekeink javarésze 
magasnivóju oktatást és tartal
mas nevelést nyer. Hogy en
nek a főgymnáziumnak az igaz
gatója, ha akárki is, de oda
való a törvényhatóságba.

A mi főgymnáziumunk igaz
gatója pedig nem akárki, hanem 
dr.D om b y Márk. Aki tudja, 
hogy" mit jelent ez a név a 
magyar tudományban, mit je
lent ez az apostoli lelkűiét az 
egyházban, mit jelent ez az 
világosfejü, nagyeszű ember a 
társadalomban : az talán össze 
tudja adni, hogy mit jelentene 
őt bírnunk a törvényhatósági 
bizottságban. A körülmények 
pedig szinte predesztinálják őt 
a Tóvárosba, dr. Czapáry 
László helyére.

Nemkiffönben nem jut eszé
be senkinek, hogy. mi egy 
Kelemen Bélát tisztelhetünk fő
reáliskolánk élén. Azén a fő
reáliskoláén, mely a főgymná- 
.ziummal karöltve már félszá
zada dolgozik azon, hogy kó
cos fiainkból verejtékes yesződ- 
séggel tudásban- és -tisztesség
ben  kiváló embereket'faragjon. 
Kelemen Béla neve egy-sóiba 
került a magyar tudomány ma

élő nagyjaiéval. Páratlan szó
tárait már nemzedékek forgat
ják. Lefőbb kincsünk, anya- 

j nyelvünk művelésére és tiszti- 
j tására Írott művei országszerte 
í tiszteltté tették • nevét. Akik 

tanulni jártak hozzá, azok 
á talpig tudóst, akik kérni 
mentek tőle, azok a páratlan 
szivü embert ismerhették meg 
benne. A Vízivárosba, az örök
ké áldott emlékezetű Szenzen- 
stein János helyére, nem is

tudnánk méltóbb utódot ki
találni.

Ha gondolja t. Szerkesztő 
Ur, hogy lehet ezzel a gondo
lattal Fehérváron valamire men
ni, akkor közölje levelemet. 
Talán a háború' megvillantja a 
fehérváriak szemében a, nemes 
ércet, mely eddig szerényen 
elvonult és saját díszére és ja
vára beválasztja őkét a tör
vényhatósági bizottságba. “ 

(Aláírás)

A n em etek  e lőn yom u lása .
Győzelemről győzelemre Szerbiában.

’ ■ '

Nagy török győzelem.

Győzelemről győzelemmé 
- Szerbiában.. ,

Az ellenség visszavonulását 
Koceljevotól és Valjevotól belet 
felé folytatta. A Száva mentén 
Uscet rohammal bevettük. Bel- 
jint és Banjanit elértük.

A gomile—draginjei erődített 
ellenséges vonal már birtokunk
ban van és Sopot-Stolicet elér
tük.

A nyugatról és északnyugat
ról előnyomuló badoszlopok — 
részletek nem közölhetők — 
Valjevo felé közeledtek, miköz
ben különösen a déli oszlopok 
teljesítményei a legnehezebb te
repen is bámulatraméltóak vol
tak.

A németek előnyomulása.
Az Yser szakaszon Nieuport 

mellett tengerészeti csapataink 
az ellenségnek igen súlyos vesz
teségeket okoztak és 700 fran
ciát foglyul ejtettek. Ypernál jól 
haladó támadásunk közben to
vábbi 1100 katonát fogtunk el. 
A franciáknak Soissonstól nyu
gatra és keletre ellenünk inté
zett heves támadásait visszaver
tük. A franciák érzékeny vesz
teségeket szenvedtek.

A kelet-poroszországi határon 
Eyditkuhnennól és e helységtől 
délre a tavaktól keletre újabb

: harcok fejlődtek ki. Döntés még 
i^em jörtént.

"*■ Legfőbb Aadvezetőség.
Repülőgépek London felett.

A mai nap újabb hirei beszá
molnak arról, hogy London 
közelében angol partok felett 
német repülőgépek jelentek 
meg. A gépek a Themse torko
latánál Sheernessen és Har- 
vichon repültek keresztül. Az 
angolok tüzbe fogták, de nem 
találták el és az aviatikusob 
szemléjüket bevégezve, vissza
tértek a német táborba.

Az angol flotta veszteségeinek 
okai felöl azt jelénti London
ból, hogy nemcsak az angol 
kereskedelmi, hanem a hadiha
jók legénységének egy harmad
része a külföldiekből áll s a 
németeket már a háború kez
detekor internálták s a többi 
külföldi tengerész megbizhaiat- 
lan. A tengerészekben beállott 
hiányt csak nagynehezen lehe
tett pótolni. Az U. 9. által el- 
sülyesztett három ányol cirká
lónak is az volt a fátuma, hogy 
nem volt elég legénysége,

Az angolok nagyon ünneplik 
az Erűden kapitányát, Müllert. 
Most azt a mesét találták ki, 
hogy.Müller nem is németi ha
nem angol és rokona Lloyd 
Greogenak. .

. A burok fölkelese.
Reuter ügynöksóg jelenti: A 

f okgyarnmt északnyugati határán 
Marisvlei-nél natali könnyű lo
vasságnak összeütközése volt 
egy Ttadler vezetése alatt álló 
kisebb felkelő csoporttal, amely 
á : lovasság elöl Stuitdraftbef**-. 
nult vissza.

A törökök behatoltak 
Oroszországba.

Az Agence Ottomane á főha
diszállás következő közlését hoz
za nyilvánosságra:

Csapataink ma éjjel váratlan 
támadással megszállották a Tra 
pezunt vilajet határán levő va 
lamennyi orosz katonai őrházal 
Csapataink Batum irányában há 
rom óra járásnyi távolságra be 
hatoltak Oroszországba és meg 
szállották Kürdoghinu orosz ka 
szárnyát.

Nagy török győzelem
(Miniszterelnökség

sajtóosztályából.)
. 4. törökök a Köpriköj melletti 
ütlfözetb z oroszokat döntően 
megverték Az oroszoknak 4000 
halottjuk ugyanannyi sebesült
jük van. A megvert sereg Kutek 
felé menekül, a törökök üldözik.

József főherceg
A l c s u t o i i .

Közel három hónapi harctéri 
tartózkodás után József főher
ceg nehány napra hazajött övéi 
körébe s f. hó 13-án Alcutra ér
kezett édesanyja és testvérei lá
togatására. Vele jött Auguszta 
főhercegnő és József Ferenc kir. 
herceg. Csak rövid ideig tartóz
kodhatott Alcsuton a főherceg, 
de mégis szakított időt magá
nak arra, hogy az alscuti Vörös 
Kereszt kórházat meglátogathas
sa. Minden beteggel szóbaállt, 
mig neje, Auguszta főhercegnő, 
imakönyveket és cigarettát osz
tott szét közöttük. Ezután az 
ápoló hölgyeknek, az irg. Nő
véreknek és dr. Szontágh Ernő 
orvosnak legmelegebb elismeré
sét fejezte ki és a katonák él
jenzése közben távozott.

r
I
I

SOVEWJAKTO vaszoatirilllÁ^.cJ».»JfW#^
fehér és színes zsinór barchetból szőnyeg, takarj 

í,! KanatászöW; Flepiö/íábfösz" törülköző stb.
q I c h ó  e z a b o l l . a . r a | ^ ^ ^ ^ | ^

Mai lapunk 4  oldal.

00001137



■ r

TEÍERMEGYKl NAPLÓ 9!4..november 15.

7 i

Harctérre vonultaknak szerezzünk be meleg téli alsóruházatot.
I , . hAaanMk _  cn 1 50 2 - K I Meleg tevsszfir rövldharisnyak 50 f ,  1-60, 2 40 K I Meleg teveször és gyapjú hasmelegilök 120,16g, 3 K

-----  -c r  i í* *  nadrágok, ujjasmellények.-szvetterek, takarók, tábori hálózsákok, gurami-Valódi t,e veszőr könénVcg I& Jáeger-felemeleg alsóingek,̂ nadrágok olcso szabott arakon. •
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DR. PROHÁSZKA OTTOKÁR 
megyéspüspök körlevele 

a hadikölcsönről.
Dr. Prohászka Ottokár megyés

püspök tegnap bocsájtotta ki kör
levelét a hadikölcsönről. A hadi- 
kölcsön megmagyarázása után fel
hívja a papságot, hogy a híveket 
buzdítsák a kölcsön jegyzésre. Nem
különben szükségesnek tartja, hogy 
a plébánosok hadiköícsön címletek
be fektessék :
, A) a templomok taksrékpénztárak- 
,.»n (vagy hitel- és kölcsönszövet

. Kezeteknél) elhelyezett tőkevagyo. 
nának azon részét, amelyre egy 
vagy két éven belül előreláthatólag 
nem lesz szükség. A folyó szük
ségletekre megkivántató összeg ter
mészetesen továbbra is visszatar
tandó, akár készpénzben, akár ta
karékbetétben ;

2) az alapítványi tőkék közül ha- 
sonlólag azokat, melyek eddig ta
karékpénztárban vagy hitelszövet
kezeteknél voltak gyümöicsözőleg 
elhelyezve ;

3) ahol azon eshetőség ált fenn, 
hogy a hadiköícsön címleteibe fek
tetett tőkére öt vagy hat év múlva 
szükség lesz, ott az aláírásnál a zá
rolási joggal kell élni. Az Osztrák
Magyar Bank egyébként időköz
ben is ad e járadékra előnyös köl
csönt.

H  t I t  13 K .
— Hadiköícsön kötvény jegyzést

a következő pénzintézetek fogad
nak el : Székesfehérvári Takarék
pénztár, Fejérmegyei Takarékpénz
tár, Székesfehérvári Hitelszövetkezet 
Székesfehérvári Kereskelmi Bank. 
Általános Bank és Takarékpénztár, 
Székesfehérvári Kölcsönös Népse- 
gélyző Egylet. '

— Kinevezés. Dr. Qutherz Jenő 
a helybeli 69. gy. e. ezredorvosa 
törzsorvossá neveztetett ki.

— Városi közgyűlés. A városi 
törvényhatósági bizottság tegnap 
délelőtt 10 órakor rendkívüli köz
gyűlést tartott Httnkár Dénes fő
ispán elnökkel. A főispán üdvö
zölte a közgyűlést, mely azért ült 
össze, hogy hazafias áldozatkészsé
gének tanujelét adja, majd részvét
tel emlékezett meg a töreényhatő- 
sági bizottság egyik tagjának Szen- 
zenstein Jánosnak elhunytaról. ki
nek halála fölött a közgyűlés jegy
zőkönyvi részvétét fejezte ki.

Dr. Kerekes Lajos főjegyző be
terjesztenem 400.000 K-s hadiköl
csönről szóló tanácsi javaslatot mit 
a közgyűlés névszerinti szavazással 
egyhangúlag, hozzászólás nélkül 
fogadott, el.

A Felsőbb leányiskola ama kési 
relmét, hogy ,18000 Ki erejéig 'hadi 
kölcsönt jegyezhessen elfogadták. •

A tisztviselőknek és tanítóknak 
hadiköícsön jegyzésére" 500-4500 K 
előleget, a katonák karácsonyesii 
megvendégelésére 500 K-t szavazott 
meg a. közgyűlés..

— Értesítési A palotavárosi 
kath. kör tagjait értesiti az -elnök
ség, hogy a kör könyvtára f. hó 
15 én megnyílik.

— Iskolamegnyitás. A községi 
elemi iskolák igazgatósága értesíti 
az érdekelt szülőkéi, hogy az olaj
utca és a Gőbel János György 
téri iskolákba beirt tanulók oktatása 
f. hó 16 án újból megkezdődött. 
Az olaj utcai iskola növendékeinek 
hétfőn reggel S órára, a Gőbel téri 
iskola tanulóinak pedig hétfőn d. u. 
42 órára kell iskolájuknál megje
lenniük.

— A Pesti Hírlap offenzivája. a
Pesti Hírlap egyik szamában dr. 
Githy Simon (van-e, ki e nevet is
meri ?) kijelenti, hogy gondolatok 
tolulnak az agyába s a tolulásnak, 
úgy látszik, nem tudott okosabb 
lecsapolást adni, minthogy cikket 
irt a magyar főpapságról és a há
ború költségeiről. Többek közt két 
főpap után csahol, Az egyiket nem 
nevezi meg, csak névtelenül rágal
mazza meg, azt mondván róla, hogy 
kanonoki és apáti jövedelme mellett 
múzeumi őri fizetését is húzza és 
56.000 korona jövedelme vág. Az. 
igazság pedig az illető kanonokról 
az, hogy múzeumi őr csak volt, de 
erről az állásáról természetszerűleg 
kanonoki kinevezése után leköszönt. 
Ellenben sz illető ma az országos
hiteles helyi levéltárak felügyelője, 
amire kiadása bőven van, fizetést 
ellenben nem kap, továbbá elnöke, 
a Julián-egyesületnek, amely állás 
szintén nem fizetéses, de bőséges 
áldozatokat kiván. De tovább is 
megy a vakmerő rágalmazó cikk 
és névszerint megnevezve a nagy
váradi káptalan országosan tisztelt 
és apostoli áldozatkészségéért min
denütt csak rajongó szeretettel em
legetett nagyprépostját, — dr. Bele- 
poloczky Kálmán v. b. t. t. — azt 
merészeli róla írni, hogy „soha több 
és nagyob szolgálatot nem tett sem 
az egyháznak, sem a hazának, mint 
hogy elfelejtett magyarul beszélni”.

Nagyváradon, ahol a közönség 
minden rétege nagyon jól tudja, ki 
az k Belepotoczky Kálmán nekünk 
magyaroknak, fölösleges minden 
cáfolat. Ahol mindenkinek van al
kalma hallani, hogy a nagyprépost 
klasszikus ̂ tökéletességgel beszéli a 
magyar nyelvet, hogy elsőrangú 
szonok, hogy az ő apostoli leikéből 
fakadó bölcs gondolatait Pázmány 
Péter klasszikus nyelvén fejezi ki 
hogy beszéli az összes európai 
müveit nyelvekst, a monarchia.

:inindeh népének nyelvét, de. eiső- 
rangon és legszebben 'mégis anya
nyelvét, a magyart. Ami pediy a 
nagyprépost áldozatkészségére tett 
durva-megjegyzést illeti, a püspök 
minden jövedelme ;— legszemélye
sebb szükségleteit kivéve — egy • 
házáé. Ott van a negyedmillióba 
került Ka’hoÜkus Kör, mely eb
ben a háborús világban is annyi 
szolgálatot tett es tesz a honvéde
lem dicső ügyének, mint kevés 
épület. Ott vannak a nagyprépost 
fejedelmi bökezüségü adományai a 
papság képzésére, a Vöröskereszt 
céljaira, Népszövetségnek, sajtóra, 
árváknak, özvegyeknek—megszám
lálhatatlan ezer korona, sokkal 
több, mint amennyit a Pesti Hírlap 
egész fennállása alatt ama bizo 
nyos hivalkodó nyilvános nyugtá
zások kottájára Jericho késői kürt
jével világgá hiresz‘elt duzzadó 
ziebü többszörös ba kiyazgatók 
húsz koronás koszorumfgváltás.űról.

— A budapesti rablógyilkosság 
szálai hozzánk is elnyúltak. A 
fővárosi rendőrség Székefchérvárra 
is küldött megkeresést a gyanúsí
tott Lukács Sándor rovott múltú 
csavargó kézrekeritése iránt. Simon 
Sándor tb. rendőrfőkapitány a rendel 
kezesére álló bűnügyi iratokból 
megállapította, hogy Lukács Sán
dort 1912-ben elfogták lopás miatt. 
Addig is már 20 évig ült fegyház- 
ban s újabb büntetése csak 1918- 
ban jár le. Jelenleg tehát valame 
lyík (egyházban kell ülnie s igy ő 
nem lehet a keresett rablógyilkos.

— Nem kolera H o n it  György 
17 es honvfd koleragyanujávai 
megfigyelés slatt a helybeli járvány 
kórházba. A budapesti bakteroio- 
giai intézetből tegnap jött vissza a 
Horvát Györgyre vonatkozó vegy- 
vizögáiati eredmény, amely negatív 
vagyis a honvéd nem kolerás.

— Meglopott iparossegéd. Szőke 
László kovécssegéd feljelentést 
tett a vele lakó Szilvágyi Lajos 23 
éves asztalossegéü ellen, hogy 
gyűrűjét, óráját, cipőjét ruháját el
lopta és megszökött. A rendőrség 
keresi a tolvajt.

— Katonák karácsonyára. Hor
váth János 3 K  t, P. Al.-né 6. fi-f, 
Antal Imre (Gáztelep-u. 6 )  1 K-t 
adott át szerkesztőségünkben. Át
adtuk a Hadsegélyző Hivatalnak.

— A kiegészítő államsegély. A 
pénzügyminiszter leirt a városhoz, 
hogy a fogyasztási ádólészámolást 
készítse el és az 1915. évi adóré
szesedési összeg megállapitása iránt 
tegye át a pénzügyigazgatósághoz. 
A kincstár ugyanis törvényszerint 
köteles a város fogyasztási adójö- 
vödelmét akkora összegre kiegészí
teni, amekkora az 1897. évi bevé
tele volt. Az idén--ez a kiegészítő 
államsegély 39—40000 K körül

— Csak égy cigarettát. Gerendái 
Tibi és Géza, Simon Gyurika és 
Stibál Gusztáv szfp gyüj'ődobozo- 
kat küldtek szerkesztőségünkbe. A 
dobozokat a belvárosi- kath. 1 őr
ben, a Vörösmarty körben és a ke

. reskedelmi Csarnokban helyeztük él.
— Katonák karácsonya sorsjáté

kéra Tamás Viktor egy be cittes 
állványt és egy kö'et dszmunkát 
ajándékozott. P. M-né egy cukor
tartót hozott és tiz sorsjegyre 2 
K t fizetett Előre..
' — Fillérekből lesznek a milliók.
Használjuk a hadibélyegeket, ame
lyekkel hős katonáink családjait se
gélyezik.

— Csak fekete és kék több 
ezer méter egesz finom 140— 150 
ctr. széles női kosztüm alj, kabát, 
eredeti gyári gyapjúszövet murádé
iról: eladását hirdetem. Éppen úgy 
férfi szövetek szintén csak fekete 
és. kék maradékok privát vevőinir 
nek, nagyobb tömegben Viszont el
árusítóknak megvételre ajánlom. — 
Rudbányai posztókereskedö.

— Mozi. Ritka élvezetet szerez 
november hó 14—15-én szombat 
vasárnap az Olympia színház a kö
zönségnek, fenti két napon hozza 
színre az újabb fiimprodeccio lég- 
bájosabb gyermek-képét „A gyermek 
és a ku'ya” című drámát. A film 
suetje igazi megható élettörténet. A 
kutya csodálatos hűsége és az em
berhez való vonzódása megható 
színekben jut kifejezésre. A 1 szom
bat vasárnapi műsor különben is 
egyike a legszebbeknek amit eddig 
láttunk. Fenti slágeren kívül külö
nös érdekessége még a műsornak 
„A kis hercegnő kaiandja” és a 
„Féltékeny Lujzika” és még 3 m u
lattató pótkép. Szombaton 2 előadás 
este 7 és 9 órakor. Vasárnap 4 
előadás 3—5—7 és 9 órakor. Ren
des hely árak.

Leszálitott rendkívüli olcsó 
árakon vehetünk női plüss ka
lapokat 5—6 kor., selyem vé- 
lourt 10 kor., filc kalapokat 3 
koronáért Kna:ovitzky divat
áruházában. Telefon 163.

— Járványos betegségek: kolera, 
tífusz stb. ellen legjobb óvszer a 
természetes, szénsavdüs és kristály 
tisz'é SZÁNTŐI-savanyúviz, mely 
bornak : fűszer, betegnek : gyógy
szer, egészségesnek: óvszer. Kap
ható mindenhol. Főraktár Székes
fehérváron Vendéglősök Szövetke
zeténél. Telefon : 248

Nagyszerű újítás folytán gyér- 
snekfölvételek a legsikerültebben 
készülnék VIRÁG műtermében 
Rákóczi utca 5. Szolid egységes 
árak. Telefon 334. S

i; 5

Szőrme garnitúrák, (coiye és mouf)
Min szőrme és nemez kalapok s hozzá díszek, legolcsóbbak J V O F I X Z E R -

I

ifc
00001138



1914. november ,15. FEHERMEGYEFNAPLÓ

2s4Ze@réx3s e E - .t e  ss: a .

S Z É P  I M A K Ö N Y V E K
igen nagy választékban. Úgyszintén óriási választék

ALBUM- ES EMLÉKKÖNYVEKBEN
■ bőr,- plüs- és vászonkötésben már.
B í r  • 8 0  f i l l é r t ő l  i te ia c a ^ re  !

Állandó nagy raktár a legújabb mű
vészi és angol levelező lapokból, va
lamint a leszebb 'kivitelű levélpapí
rok is, úgy dobozokban mint map
pákban legnagyobb; választékban és 

* legolcsóbb árban kaphatók.
H O R V A T H N É  E S  R O N A I N E

Oramofongépek és lemezek
elsörendüek nagy választékban!

LEMEZEK 2.40 FILLÉRTŐL,
grammofontű pedig már 40 fillértől 

kezdve kapható.

könyv- és papirkereskedése, Kossuth-utca 15, szám.

A Székesfehérvári

E l ü t  ip s p l f i s

Egylet

a nemzeti (hadi) kölcsön 
kötvények1 névértékűk tel
jes összege erejéig ad 
kölcsönöket 100—100 ko

rona erejéig és pedig

5 egyenként 100 K-ás 
kötvényre 500 kor.

10 egyenként 100 K-ás 
kötvényre-1000 kor.

kölcsönt 6 évig tartó heti 
2— 4 forona heti befize
tések teljesítése mellett.

Előjegyzések f. hó 
22-ig fogadtatnak ei. j

iUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

: :  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) : :

Pörkölt kávékeverékei utol
érhetetlenek ! Saját- villamos 
^ávónagypörkölde! Telefon 250.

Elveszett. A huszarlaktanyaiól 
Deák Ferenc u. 7. sz.-ig r.ői arany 
óra elveszett. A bec.-ületes meg 
találó Deák Ferenc-ulca 7. sz. a. 
.tatalomban részesül.

Kiadó lakások. 3 szobás emeleti 
utcai Ultás fürdőszobával inellék- 
h.'Hőségekkel és egy földszinti 2 
szobás udvari lakás Szent István u. 
18 szám alatti uj s«rGkhá2ban 
minden órán kiadó. Tudakozódni 
Fekete Giza hiztulajdonosál lehet 
ugyanott.

S Z Í N H Á Z .
Az ö utolsó akarata a címe an 

nak az érdekfeszitfl és izgalmas da- 
tektivdrámának, melyet ma mutat 
be az Apolló Színház. Azok akiit 
szeretik a detektivdrámát, ennél a 
képnél gyönyörködhetnek a világ
hírű Pinkerlon játékában. A remek 
műsort több humoros tájkép és 
egy két felvonásos dráma Az ünne
pélyes óra egészítik ki. Hétfőn és 
kedden A múlt átka kerül szinre a 
főszerepben Erna Morénával.

ismertetése és a jegyzési 
módok megbeszélése 

céljából

sóst r á f i t ,  11 i r á n i

a Székesfehérvári Hitel
szövetkezet Távirdautca 
6. sz. a. hivatalos he
— ségében —

na i]
fesz,

amelyre minden jó hazafi 
, hivatalos.

Naponta friss vadak, Pénte
ken élő ponty és balatoni süllő, 
legszebb fajgyümölcsök. Ge- 
bauer Testvéreknél Telefon 340.

Í  SzéKesfehéryár szab. kir. város |

AFDLLQ
ssmm szinház m  _

Vasárnap november 15-én
1. A b r u z z e n ,  ( t á jk é p .)

2 - 3 .  AZ ÜNNEPÉLYES ÓRA 
dráma 2 felvonásban.

4 Öreg ember nem vén ember, 
(humoros.)

5 —ö.—7.

Az ö utolsó akarata.
Szenzációs deteklivdráma 3 felv.
8, Wiliy bácii végrendelete, 

(humoros.)

Hétfő, kedd, nov. 16 és 17.

A múlt átka.
Dráma 3 felvonásban.

A főszerepben Érne Moréna. ■
Remek kiegészítő műsor. |

■ f l1

A ,  K J B  O O S A j X O X X

( Í T - O S  A D Ó M E N T E S
magyar állami hadi kölcsönre

az eredeti feltételek mellett jegyzéseket eszközölni lehet az

Általános Bank és Takarékpénztár r.-t-nál.
Ezen értékpapírra 808 kölcsönt nyújt 

a legkedvezőbb Teltételek mellett.

00001139
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MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ 
— BLDAI-UT 3. - ______

November hó 14 és 15-én 
Szombaton és vasárnap:

GYERMEK 
rés a KUTYA.

2 felvonásos filmujdonsSg a' 
kulya csodálatos hűségéről.

5 pótképpel. Közte a

Kis hercegnő
es a

„Féltékeny Lujzika.1
Bájos gyermek-képpekkel. 

Szombaton 2 előadás : este 7 
és 9 órakor. — Vasárnap 4 
előadás : 3, 5, 7 és 9 órakor.

APRÓHIRDETÉSEK.
Pianínó kerestetik bérbe, havi dí

jazással. Az ajánlatok’ a kiadóhiva
talba küldendők, hol a cím is meg
tudható. _______

Kérjük a dohányt őzsdéket, hogy 
a kiürült és felesleges cigaretta do
bozokat szíveskedjenek állandóan 
szerkesztőségünkbe küldeni, mert a 
cigaretta s zétküldésénál sok ska
tulyára van szükségünk.

Egy csinos ház bérbeadó. Egy 2 
szobás modern lakás minden órán 
kiadó. Tudakozódni lehet Rudai ut 
6. sz. dohánytőzsdéban.

Német ajkú leányt keresek — jobb 
családból valót — délelőtti foglal
kozásra a német nyelv gyakorlása 
céljából két kisebb gyermekem mellé. 
Jelentkezést kérem e hó hó 15-ig 
lakásomra: Deák Ferenc utca Íja.

Két szobás utcii lakás melléklte 
lyiségekkel és 2 udvari egy szobás 
lakás azonnal, esetleg február 1 -éré 
kiadó, Malom utca 35. sz. a. Tuda
kozódni Zámolv utca. 24. sz. alatt.

Gépírásban jártas leány állást ke
res. Cim a kiadóban.

Nagy üzlet helyiség Kosuth-u. 4 
szám alatt azonnal kiadó.

Gyermek kocsik különféle kivi
telben jutányos árban Gerendái 
Gyula gyermekkelengye üzletében 
Kossuth u. 4.

A háború kis lexikonja 40 fillérért 
kapható az Élet nyomdájában Bu
dapesten, Datnjaricfi-u. 50.

SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÖ 
:: IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK

jj  _ . _ * ‘""‘ *~* w"  *,u u * —  i\uű o u  i n *u - iü . b;

MINT AZ 0 . K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTÁR.
Bútoraink úgy Ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern 

háló-,ebédlő-, sálon- és uriszobák stb.
Állandó butorkiállitás! '“ü t v

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók.

TELEFON 258. —  KOSSUTH-U. 10.

TELEFON : 216. — TELEFON 216.

Nem fázik, ha állandóan melegítő

“ V  T T  L  J g .  * 4 . I l i T

vaskályhát állít be helyiségébe. .
Pontos szabáíyczhatóság, egyszerű kezeiés, sok tü
zel° anyag megtakarítás, tetszetős és tartós kiállítás.
tribf Vier  Jtar  J/ \ t mZlk...a ,.hirneves állandóan melegítő V L L K A N vasiutoket. Központi lerakat és 

mintaraklár:

Klein Márkus Piai fiókjánál,
Székesfehérvár Simor-utca 15. ’

Mindennemű építkezési anyag, szén és tüzilaraktár.
.és; kicsinyben.,.

E L Ő J E G Y Z É S E K E T

a napokban kibocsátásra kerülő

v Q llO i  adómentes

magyar állami ltaáikölcaöare
az eredeté feltételek mellett már most 

b elfogadunk,I
Székssfehér^ári Kereskedelmi Bank

| mint a m. kér. pénzügyminiszter által meg

bízott aláírás! hely.

t s x n n u n n n x f & x u x x M n x M u n n x K n n *  
m  • *
?S %
U  Előjegyzéseket a napokban kibocsájtásra *

Ü  kerüld §

61 - o s

$  magyar állami hadikölcsönre

K  az eredeti feltételek mellett már most 

*  elfogadunk.

I M R É K P E J m R

: ^Kj|$

Jjjjjt ájm^JljrA.Pjjizügyminiszter által 

megbízott aláírási hely.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott
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